-1-

五教研（小）〔2024〕40 号

乐山市五通桥区教育科学研究室
关于开展语言教育活动与教学设计

研讨活动的通知

各幼儿园：

为有效落实《3—6 岁儿童学习与发展指南》精神和语言领

域学习与发展目标、教学设计与实践，进一步提高我区教师语言

领域专业知识和教学能力，经研究决定开展主题为“异构思维

‘童书’绽放”教研活动，旨在通过对同一本书的不同教学设计

与实践，展现教师教学个性和创新思维，促进我区幼儿教师间的

相互学习与交流，共同提升教学质量。活动安排如下：

一、活动主题：异构思维 “童书”绽放

-2-

二、活动时间：2024 年 11 月 22 日

三、活动地点：乐山市五通桥区实验幼儿园（体育场园区）

四、活动对象：全区各公办、民办幼儿园，每园 2 人

五、活动内容：

1、8:50—9:00 签到

2、早操观摩

3、公开教学活动展示：

大班早期阅读《水与墨的故事》 杨云涵（区实幼）

大班艺术活动《墨荷》 丁虹霞（区实幼）

4、现场教研

研讨内容：从一本书中学会阅读,在阅读中获得学习。

主研人员：白睿学 程薪羽 赵 欣（区实幼）

5、集中讨论

六、其他事项：

请各相关幼儿园按文件要求指派教师按时参加，注意往返安

全，差旅回原单位按规定报销。

乐山市五通桥区教育科学研究室

2024 年 11 月 15 日

抄送：教育局办公室、教育股

乐山市五通桥区教育科学研究室办公室 2024 年 11 月 15 日印